
 
 

Vytvořeno  22.01.2021 13:40:48 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    12  

 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 26.01.2021  
 
Rozpočtové opatření č. 1 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozpočtové opatření č. 1 
B - rozpočtové opatření č. 1 - akce 2021 
C - investice ke dni 18.01.2021  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

ZM je předkládán návrh na provedení rozpočtového opatření, kterým se rozděluje rezerva 
hospodaření na jednotlivé rozpočtové akce. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2021, dle přílohy. 
Termín plnění: 26.01.2021 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 



Rozpočtové opatření č. 1 - doplnění původní tabulky

typ oddíl Úz skupina ORG ORJ částka

1)
výdaje 9005 2 vnitřní správa - krizové řízení 1 000 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -1 000 000 Kč

náklady na řešení problémů s COVID 19 - ochranné pomůcky,…..

2)
výdaje 9068 12 Sportovní hala 50 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -50 000 Kč

náklady na řešení havarijní situace - hydrant

3)
výdaje 9005 5 nadměrné odpočty DPH z akcí -4 870 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva 4 870 000 Kč

nadměrné odpočty DPH z akcí

4)
výdaje 9071 2 Radary 850 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -850 000 Kč

nový provozní ORG - provoz, pronájem, energie, hardware, software k radarům



č.ř. ORG NÁZEV AKCE výdaje (v Kč)

1 1 006 000 000 DROBNÉ INVESTICE                                           1 500 000 Kč 

2 1 007 000 000 TECHNICKÁ POMOC                                              450 000 Kč 

3 1 008 000 000 STUDIE A PROJEKTY                                              400 000 Kč 

4 1 022 000 000 VODOMĚRY A NAVRTÁVKY                                              300 000 Kč 

5 1 031 000 000 OPRAVY V BYTECH                                           1 200 000 Kč 

6 1 048 000 000 WELLNESS KUŘIM - drobné investice                                           3 500 000 Kč 

7 1 232 000 000 Most přes Kuřimku na ul. Komenského                                                 20 000 Kč 

8 1 234 000 000 Zastávka Díly (zastávka ve směru od Brna)                                                 20 000 Kč 

9 1 242 000 000 Rekonstrukce budovy MěÚ                                           1 500 000 Kč 

10 1 265 000 000 PROGRAM NA PODPORU SPORTOVNÍ ČINNOSTI                                           1 800 000 Kč 

11 1 266 000 000 PROGRAM NA PODPORU KULTURNÍ A SPOLKOVÉ ČINNOSTI                                           2 300 000 Kč 

12 1 269 000 000 VÝKUPY POZEMKŮ POD KOMUNIKACEMI                                              250 000 Kč 

13 1 270 000 000 Opravy komunikací ve městě                                           5 000 000 Kč 

14 1 271 000 000 Opravy kanalizace                                           1 300 000 Kč 

15 1 277 000 000 MěÚ - VYBAVENÍ HW a SW                                           1 100 000 Kč 

16 1 330 000 000 Rekonstrukce ulice se SÚS JmK: Legionářská                                              500 000 Kč 

17 1 345 000 000 CYKLOSTEZKA KUŘIM - LIPŮVKA                                              180 000 Kč 

18 1 350 000 000 PROGRAM NA PODPORU TĚLOVÝCHOVY DĚTÍ A MLÁDEŽE KVALIFIKOVANÝMI TRENÉRY                                              500 000 Kč 

19 1 354 000 000 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ - SPORTOVNÍ AREÁL                                                 50 000 Kč 

20 1 356 000 000

Rekonstrukce ul. Zahradní (uliční prostor - komunikace, chodníky, parkování, zeleň, zpevněná 

plocha před hasičkou)                                           2 200 000 Kč 

21 1 357 000 000 Veřejné osvětlení v ul. Na Vyhlídce, Mánesova                                           1 000 000 Kč 

22 1 358 000 000 Bezručova čtvrť - rekonstrukce kanalizace za domy Bezručova č.p.838-847                                           7 000 000 Kč 

23 1 360 000 000 Vodojem II - rekonstrukce 2. etapa                                              550 000 Kč 

24 1 361 000 000 Úvoz - rekonstrukce vodovodu a uličního prostoru                                                 10 000 Kč 

25 1 365 000 000

Městský stadion Kuřim - rekonstrukce (Atletická dráha a sektory pro atletiku vč. odvodnění 

sportovního areálu)                                           1 000 000 Kč 

26 1 366 000 000 Výkupy pozemků pro cyklostezky: Kuřim-Veverská Bítýška, Kuřim-Brno-Kníničky a Kuřim-Česká                                              500 000 Kč 

27 1 373 000 000 PŘÍSPĚVEK NA MĚSTSKOU DOPRAVU SENIORŮM                                                 60 000 Kč 

28 1 375 000 000 Rekonstrukce náměstí Osvobození v Kuřimi - přeložka silnice II/386                                              100 000 Kč 

29 1 376 000 000 Rekonstrukce nám. Osvobození                                           1 936 000 Kč 

30 1 385 000 000 Dopravní terminál Kuřim                                              200 000 Kč 

31 1 386 000 000 Úprava veřejného prostranství Nádražní (klub seniorů)                                              600 000 Kč 

32 1 388 000 000 Veřejné osvětlení - Malá Česká, Pod Zárubou (u mostu) a Blanenská (u ul. K AMP)                                                 50 000 Kč 

33 1 392 000 000 Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška                                                 30 000 Kč 

34 1 405 000 000 SENIOR TAXI                                              420 000 Kč 

35 1 408 000 000 Parkoviště Bezručova (u KD)                                           5 000 000 Kč 

36 1 410 000 000

Autobusové zastávky Zámecká (vč. přístupové komunikace u průmyslové zóny u křižovatky na 

Mor. Knínice)                                           3 500 000 Kč 

37 1 415 000 000 Přestavba bývalé kotelny na ul. Jungmannova                                              500 000 Kč 

38 1 417 000 000 PROGRAM NA PODPORU VYUŽÍVÁNÍ MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ                                           1 700 000 Kč 

39 1 420 000 000 Radary včetně SW pro měření rychlosti vozidel                                              450 000 Kč 

40 1 428 000 000 Program EFEKT - revitalizace VO 2021                                                 50 000 Kč 

41 1 430 000 000 Legionářská ul. - rekon. ulič. prostoru, chodníky, parkování, zeleň                                         12 000 000 Kč 

42 1 431 000 000 Rekonstrukce uličního prostoru vnitroblok Bezručova č.p.838-847                                              400 000 Kč 

43 1 432 000 000 Sportovně rekreační plocha - Díly za sv.J.                                              300 000 Kč 

44 1 434 000 000 Prefa most                                              400 000 Kč 

     Výdaje



45 1 435 000 000 Nákup zásahového vozidla pro JSDH                                           1 400 000 Kč 

46 1 437 000 000 Nákup sbírky "Historie Kuřimi"                                              250 000 Kč 

47 1 438 000 000 Příspěvek ZŠ Tyršova - venkovní žaluzie do tělocvičny                                              450 000 Kč 

48 1 441 000 000 Rozšíření ZUŠ - studie                                              350 000 Kč 

49 1 444 000 000 Wellness Kuřim - Rekonstrukce vzduchotechniky                                         10 000 000 Kč 

50 1 445 000 000 Vypořádání pozemků v lokalitě Díly za Sv. Jánem                                              530 000 Kč 

51 1 448 000 000 Výkup pozemků - Ing. Janík                                              452 000 Kč 

52 1 449 000 000 CSSK - nástavba a přístavba                                           1 100 000 Kč 

53 1 450 000 000 CSSK - úprava stávající budovy                                              600 000 Kč 

54 1 451 000 000 Parkoviště Brněnská                                              300 000 Kč 

55 1 452 000 000 Rekonstrukce křižovatky Legionářská - Otevřená                                              250 000 Kč 

56 1 453 000 000 Revitalizace parku Nádražní                                              200 000 Kč 

57 1 454 000 000 Adaptační strategie změny klimatu                                           1 200 000 Kč 

58 1 455 000 000 Individuální dotace SOŠ a SOU - oprava zámku                                           1 000 000 Kč 

59 1 456 000 000 Oprava dešťové kanalizace Brněnská                                           1 000 000 Kč 

60 1 457 000 000 Rekonstrukce kanalizace ul. Červenáčkova                                              900 000 Kč 

61 1 458 000 000 Wellness Kuřim - Fotovoltaická elektrárna                                                 60 000 Kč 

62 1 459 000 000 Společenské a kulturní centrum - systém chlazení                                           4 800 000 Kč 

63 1 460 000 000 Wellness Kuřim - I. etapa rozšíření prostor                                              850 000 Kč 

64 1 461 000 000 Rozšíření hřbitova o kolumbária                                              500 000 Kč 

65 1 462 000 000 Centrum integrovaného záchranného systému (vč. obvodního oddělení PČR) na ul. Blanenská                                              500 000 Kč 

66 1 463 000 000 Fotbalové hřiště s umělou trávou ve sportovním areálu                                              400 000 Kč 

67 1 464 000 000 Nízkoprahové centrum na Jungmannova 950                                              600 000 Kč 

68 1 465 000 000 Rekonstrukce ulice Zborovská                                              400 000 Kč 

69 1 466 000 000 Autobusové zastávky "U Prefy"                                              250 000 Kč 

70 1 467 000 000 ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit - IV. etapa                                           1 450 000 Kč 

71 1 468 000 000 Příspěvek MŠ Kuřim - revitalizace zahrady MŠ Komenského                                              200 000 Kč 

72 1 469 000 000 Příspěvek MŠ Kuřim - rekonstrukce střechy MŠ Brněnská                                              100 000 Kč 

73 1 470 000 000 Příspěvek ZŠ Kuřim Tyršova - revitalizace zeleně a prostranství školy                                              350 000 Kč 

74 1 471 000 000 Vánoční výzdoba města                                              100 000 Kč 

75 1 472 000 000 Rekonstrukce ulice U Stadiónu                                              100 000 Kč 

76 1 473 000 000 Rekonstrukce ulice Na Královkách                                              120 000 Kč 

77 1 474 000 000 Rekonstrukce ulice Sv. Čecha                                              170 000 Kč 

78 1 475 000 000 Rekonstrukce ulice Školní                                              200 000 Kč 

79 1 476 000 000 Rekonstrukce ulice Jungmannova                                              400 000 Kč 

80 9005000000 Nadměrné odpočty DPH                                                         -   Kč 

81 9999000000 rezerva -                                       82 642 600 Kč 

93 358 000 Kč

č.ř. ORG NÁZEV AKCE příjmy (v Kč)
1 00 Dotace Adaptační strategie změny klimatu                                           1 190 300 Kč 

2 00 Dotace ZŠ Tyršova                                           9 525 100 Kč 

10 715 400 Kč       Celkem:

       Celkem za akce (bez rezervy):

      Příjmy



1 

 
INVESTIČNÍ AKCE 2021 

k 18.01.2021 
 

 

1/ 1006 000 000 DROBNÉ INVESTICE  
vyčleněno: 1.500.000,00 Kč 
Určeno pro akce malého rozsahu, které vyvstanou během roku a které jsou zařazovány po projednání 
v Radě města.  
 
 
 
2/ 1007 000 000 TECHNICKÁ POMOC  
vyčleněno: 450.000,00 Kč  
Určeno pro znalecké posudky, geodetická vytyčení a další technické náklady.  
 
 
 
3/ 1008 000 000 STUDIE A PROJEKTY 
vyčleněno: 400.000,00 Kč 
Určeno pro menší studie a projekty, které podle aktuálních potřeb schvaluje Rada města. 
 
 
 
4/ 1022 000 000 VODOMĚRY A NAVRTÁVKY 
vyčleněno: 300.000,00 Kč  
Umožňuje pravidelnou výměnu vodoměrů a připojení nových odběratelů na vodovodní síť. 
 
 
5/ 1031 000 000 OPRAVY V BYTECH 
vyčleněno: 1.200.000,00 Kč 
Na opravy v obecních bytech 
 
 
 
6/ 1048 000 000 WELLNESS KUŘIM – DROBNÉ INVESTICE 
vyčleněno: 3.500.000,00 Kč  
Vyčleněno na realizace drobných investic dle aktuálních potřeb a opravu venkovního koupaliště. 
 
 
 
7/ 1232 000 000 MOST PŘES KUŘIMKU - KOMENSKÉHO 
vyčleněno: 20.000,00 Kč 
V rámci této akce byl vybudován nový železobetonový most přes Kuřinku na ul. Komenského. V roce 
2020 došlo k majetkovému vypořádání pozemků se správcem vodního toku a kolaudaci stavby. Zbývá 
majetkové vypořádání se soukromými vlastníky dotčených pozemků. 
 
 
 
8/ 1234 000 000 ZASTÁVKA DÍLY 
vyčleněno: 20.000,00 Kč 
Tato akce je stavebně kompletně dokončena. Probíhá majetkové vyrovnání ve smyslu dohod, které 
byly uzavřeny před zahájením stavby. Podklady pro uzavření smluv za účelem majetkového vyrovnání 
– věcné břemeno, byly zaslány na UZSVM a čekáme na další krok z jejich strany. 
 
 
 
9/ 1242 000 000 REKONSTRUKCE BUDOVY MĚÚ 
vyčleněno: 1.500.000,00 Kč 



2 

Probíhají rekonstrukce dalších prostor budovy radnice kanceláří včetně jejich vybavení novým 
nábytkem zejména odboru sociální péče 
 
 
 
10/ 1265 000 000 PROGRAM PODPORY SPORTOVNÍ ČINNOSTI  
vyčleněno: 1.800.000,00 Kč 
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  
Posláním programu je finanční podpora organizací zabývající se sportovní, spolkovou a obdobnou 
činností, která napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především dětí 
a mládeže. Finanční podpora se poskytuje zejména subjektům majícím sídlo či působícím ve městě 
Kuřimi jako dotace z rozpočtu města. 
 
 
 
11/ 1266 000 000 PROGRAM PODPORY KULTURNÍ A SPOLKOVÉ ČINNOSTI 
vyčleněno: 2.300.000,00 Kč 
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů. 
Posláním programu je finanční podpora pořadatelů a organizací zabývající se kulturní, spolkovou 
a obdobnou činností, která napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především 
dětí a mládeže. Finanční podpora se poskytuje zejména organizacím subjektům majícím sídlo či 
působícím ve městě Kuřimi jako dotace z rozpočtu města 
 
 
 
12/ 1269 000 000 VÝKUPY POZEMKŮ POD KOMUNIKACEMI 
vyčleněno: 250.000,00 Kč   
Každoroční akce umožňující vykoupit pozemky, které jsou pod městskými komunikacemi. Rozpočet je 
omezený a vypořádání s vlastníky pozemků probíhá v souladu s „Pravidly pro majetkoprávní 
vypořádání města Kuřimi s vlastníky pozemků pod místními komunikacemi“. 
 
 
 
13/ 1270 000 000 OPRAVY KOMUNIKACÍ 
Vyčleněno: 5.000.000,00 Kč  
Určeno pro opravy povrchů místních komunikací a chodníků v Kuřimi, které jsou realizovány 
v průběhu roku. 
 
 
 
14/ 1271 000 000 OPRAVY KANALIZACE 
vyčleněno: 1.300.000,00 Kč  
Určeno pro opravy kanalizací ve vlastnictví města, které neprovozují BVK, revize, čištění a monitoring 
jejich stavu. Dále je tento ORG je určen pro zpracování studie vodního hospodářství - návrhovou část. 
 
 
 
15/ 1277 000 000 HW a SW  
vyčleněno: 1.100.000,00 Kč   
Obměna základních komponentů technologického centra, které je v provozu již deset let a u kterého 
již není rentabilní prodlužovat jeho životnost. Tato obnova zahrnuje novou verzi Exchange serveru 
2019 + Licence MS Office pro všechny PC na MěÚ Kuřim. Provedení bezpečnostního auditu (studie 
proveditelnosti), obnovu diskového úložiště. Nákup nových fyzických serverů pro virtualizaci a 
zálohování. Dále obnovu fyzického doménového serveru včetně CAL licencí. Realizace investiční 
akce počítá s dotací IROP ve výši 55% (odhadem 1.787.500,-). 
 
 
 



3 

16/ 1330 000 000 Rekonstrukce ulice se SÚS JmK: Legionářská 
vyčleněno: 500.000,00 Kč  
Akce přechází z roku 2020, je potřeba uzavřít smlouvy na zřízení úplatného věcného břemene uložení 
nově vybudované kanalizace a vodovodu do pozemku soukromých osob a JMK. 
 
 
 
17/ 1345 000 000 CYKLOSTEZKA KUŘIM - LIPŮVKA 
vyčleněno: 180.000,00 Kč  
platba nájemného ve výši 172.444,- Státnímu pozemkovému úřadu. 
 
 
 
18/ 1350 000 000 PROGRAM PODPORY TĚLOVÝCHOVY DĚTÍ A MLÁDEŽE 
vyčleněno: 500.000,00Kč        
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  
Posláním programu je finanční podpora sportovních organizací se sídlem v Kuřimi zabývajících se 
pravidelně a systematicky tělovýchovou mládeže na úrovni výkonnostního sportu. Finanční podpora 
se poskytuje subjektům majícím sídlo či působícím ve městě Kuřimi se zapojením do pravidelných 
soutěží jako dotace z rozpočtu města. 
 
 
 
19/ 1354 000 000 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ - SPORTOVNÍ AREÁL 
vyčleněno: 50.000,00 Kč  
Realizace drobných investic – instalace odpadkových košů, parkovací sloupky, květináče a lavice před 
wellness 
 
 
 
20/ 1356 000 000 REKONSTRUKCE UL. ZAHRADNÍ 
vyčleněno: 2.200.000,00 Kč  
Stavba je dokončena, finanční prostředky jsou určeny na zaplacení pozastávek a víceprací, které 
proběhly před dokončením stavby. 
 
 
 
21/ 1357 000 000 VO UL. NA VYHLÍDCE, MÁNESOVA 
vyčleněno: 1. 000.000,00 Kč 
Akce řeší vybudování nového veřejného osvětlení v ul. Mánesova a ul. Na Vyhlídce. VO ul. Mánesova 
je dokončena a kolaudována v roce 2019. V roce 2021 by mohla proběhnout realizace stavby na ul. 
Na Vyhlídce 
 
 
 
22/ 1358 000 000 Bezručova čtvrť - rekonstrukce kanalizace za domy Bezručova č.p.838-847 
Vyčleněno: 7.000.000,00 Kč 
Bytové domy jsou odkanalizovány dvěma kanalizacemi vedoucími v účelové komunikaci a následně 
pod sklepy těchto domů. Vzhledem ke stávajícímu nevyhovujícímu stavu komunikace, umístění a 
stavu stávajících kanalizací proběhne v roce 2021 přestavba kanalizační stoky. Na akci naváže 
rekonstrukce uličního prostoru ve vnitrobloku jako samostatná akce. 
 
 
 
23/ 1360 000 000 VODOJEM II – REKONSTRUKCE II. ETAPA 
vyčleněno: 550.000,00 Kč    
V průběhu první etapy, při rekonstrukci armaturní komory a technologie, zjistil zhotovitel špatný stav 
železobetonového stropu nad armaturní komorou. Byla zadána projektová dokumentace u firmy VH 
ATELIER, spol. s.r.o. na rekonstrukci objektu. 
 



4 

24/ 1361 000 000 ÚVOZ – REKONSTRUKCE VODOVODU A ULIČNÍHO PROSTORU 
vyčleněno: 10.000,00 Kč 
Zbývá dořešit majetkově odkup části soukromé parcely pod místní komunikací. 
 
 
 
25/ 1365 000 000 MĚSTSKÝ STADION KUŘIM – REKONSTRUKCE  
vyčleněno: 1.000.000,00 Kč 
Po neúspěšné žádosti o dotaci MŠMT v roce 2020, se spoluúčastí ve výši 50 %, připravujeme žádost 
o dotaci Národní sportovní agentury 13/2020 pro obce a města na „Obnovu a rozvoj sportovišť“ a to 
v rámci investičního podprogramu č. 162 52 - Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024. Podíl 
dotace je až 70 % z celkových způsobilých výdajů akce. Podání žádosti bylo schváleno v prosincovém 
zastupitelstvu 2020 usnesením č. 1141/2020. 
Odhadované výdaje na realizaci investiční akce "Městský stadion Kuřim - rekonstrukce" jsou přibližně 
60 mil. Kč celkem, z toho předpokládaná spoluúčast činí 18 mil. Kč. Akce zahrnuje novou atletickou 
dráhu a sektory pro technické disciplíny, rekonstrukci zadního fotbalového hřiště vč. závlahového 
systému a moderního, dálkově ovládaného, LED osvětlení, multifunkční hřiště a odvodnění areálu s 
využitím 2 retenčních a 1 akumulační nádrže pro maximální využití dešťových vod k závlaze areálu. 
Dle podmínek Výzvy se jedná o způsobilé výdaje v plném rozsahu. 
Žádost bude podána ihned po kompletaci veškerých podkladů potřebných k doložení. 
 
 
 
26/ 1366 000 000 Výkupy pozemků pro cyklostezky: Kuřim-Veverská Bítýška, Kuřim-Brno-
Kníničky a Kuřim-Česká 
Vyčleněno: 500.000,00Kč 
 
 
 
27/ 1373 000 000 PŘÍSPĚVEK NA MĚSTSKOU DOPRAVU SENIORŮ 
vyčleněno 60.000,00 Kč 
Určeno na příspěvky seniorům na cenu roční úsekové jízdenky IDS JMK pro území Kuřimi 
zakoupenou na kalendářní rok pro osoby s trvalým bydlištěm v Kuřimi ve věku 70 let a více. Podmínky 
pro udělení příspěvku pro rok 2020 již dříve schváleny ZM. 
 
 
 
28/ 1375 000 000 Rekonstrukce náměstí Osvobození v Kuřimi - přeložka silnice II/386 
vyčleněno: 100.000,00 Kč 
Určeno k úhradě objednané projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení 
v podrobnosti projektové dokumentace pro provádění stavby, zpracovávané společností IKA BRNO, 
s.r.o. Výběr zhotovitele stavby včetně financování bude zajišťovat na základě uzavřeného Memoranda 
o spolupráci JmK 
 
 
 
29/ 1376 000 000 REKONSTRUKCE NÁM. OSVOBOZENÍ 
vyčleněno: 1.936.000,00 Kč 
V roce 2019 proběhly přípravné práce (geodetické práce, geologický průzkum). V současné době 
probíhají práce na projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí, které zatím nemohou být uzavřeny 
z důvodu nutnosti veřejného projednání způsobu najíždění do parkovacích stání se společenstvím 
vlastníků dotčených bytových domů a projednáním celého návrhu s kuřimskou veřejností. Dle 
uzavřené smlouvy o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru činí náklady 
na projektovou dokumentaci všech stupňů 1.936.000,00 Kč s DPH, přičemž doposud nedošlo 
k žádnému čerpání. 
 
 
 
30/ 1385 000 000 DOPRAVNÍ TERMINÁL KUŘIM 
vyčleněno: 200.000,00 Kč  
V rámci této akce dojde k vybudování nového dopravního terminálu včetně zastřešených 
zastávkových stání, parkovacích ploch, zázemí pro cyklisty a navazujících stavebních objektů 



5 

kanalizací, vodovodu a veřejného osvětlení. Byl dokončen projekt, máme veškerá stavební povolení 
a zažádáno o dotaci s předběžným souhlasem. 
Plánujeme vypsat zadávací řízení na zhotovitele stavebních prací, dodávek a služeb.  
Předběžné náklady projektu: 
Stavební práce          98mil bez DPH 
Ostatní náklady projektu (výkupy pozemků, projekty, průzkumy)   +6mil Kč bez DPH 
Předpokládáme odvod DPH       +6mil Kč 
Celkem tedy včetně DPH       110mil Kč 
Předpokládaná výše dotace je       -70 mil. Kč 
Vlastní financování tedy bude na úrovni      40mil Kč 
Realizace akce bude podmíněna získáním dotace. Předpokládáme, že v roce 2021 bychom měli 
profinancovat 90mil Kč z toho 30mil Kč z vlastních prostředků. 
 
 
 
31/ 1386 000 000 ÚPRAVA VEŘEJNÉHO PROSTORU NÁDRAŽNÍ 
vyčleněno: 600.000,00 Kč  
Jedná se o úpravu uličního prostoru před panelovými domy na ul. Nádražní 1259, 1260,1261, dále 
pak Klubem seniorů a budovou Centra sociálních služeb Kuřim. 
 
 
 
32/ 1388 000 000 VO MALÁ ČESKÁ, POD ZÁRUBOU, BLANENSKÁ 
vyčleněno: 50.000,00 Kč  
Akce řeší vybudování nového osvětlení v lokalitě Malá Česká, akce je kompletně dokončena 
a zkolaudována. Dále pak propojení VO ul. Pod Zárubou / ul. Na Zahrádkách a zřízení nového 
odběrného místa pro veřejné osvětlení v ul. K AMP, obě akce jsou ve fázi projektování. 
 
 
 
33/ 1392 000 000 Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška  
vyčleněno: 30.000,00 Kč  
Jedná se o náklady na platbu nájemného městu Brnu za pronájem pozemku pro cyklostezku dle 
smlouvy č. 2019/D/0071, a znalecký posudek pro směnu pozemků s Římskokatolickou církví. 
 
 
 
34/ 1405 000 000 SENIOR TAXI 
vyčleněno: 420.000,00 Kč 
Určeno na zajištění dopravy seniorů, konkrétně pro občany s trvalým pobytem na území města Kuřimi 
ve věku 70 let včetně a starší. Služba je dále poskytována občanům, kteří jsou držiteli průkazu ZTP 
a ZTP/P mimo tuto věkovou hranici. 
 
 
 
35/ 1408 000 000 PARKOVIŠTĚ BEZRUČOVA 
vyčleněno: 5.000.000,- 
V rámci této akce dojde k úpravě uličního prostoru před domy ul. Bezručova čtvrť 839-1116. Budou 
vybudována nová parkovací stání a prostor pro nádoby na komunální odpad. Kancelář PIK Bajer 
zpracovává projekt ve variantě jednosměrné ulice s oboustranným podélným parkováním. 
 
 
 
36/ 1410 000 000 AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY ZÁMECKÁ (vč. přístupové komunikace 
u průmyslové zóny u křižovatky na Mor. Knínice) 
vyčleněno: 3.500.000,00 Kč 
V současné době je předána projektová dokumentace pro společné povolení, a je zadána projektová 
dokumentace pro provedení stavby. 
Projekt je ve fázi vypořádání s doloženými vyjádřeními, následně bude podán na společné územní 
a stavební řízení. Jedná se o následující vyjádření: 

 Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) – probíhá převod pozemku p. č. 
2699/4 do vlastnictví města Kuřimi. 



6 

 Magistrátu města Brna (MMB) - z důvodu uložení inženýrských sítí na pozemku statutárního 
města Brna, je nutné uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti s MMB na 
umístění přeložky veřejného osvětlení v pozemcích p.č. 2699/5 a 778 k.ú. Kuřim a přeložky 
telekomunikačního vedení v pozemku p.č. 2699/5 a 778 k.ú. Kuřim (uzavírá společnost CETIN). 

  Se společnosti CETIN – byla uzavřena Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických 
komunikací (SEK) CETIN. 

 Správy a údržby silnic JMK (SÚS) – nutno uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s SÚS na 
majetek ve vlastnictví JMK, nyní je podána žádost. 

Předpokládaný termín realizace je 6 – 8/2021, stavba bude koordinována s výstavbou radaru pro 
měření okamžité rychlosti vozidel v ulici Zámecká. 
 
 
 
37/ 1415 000 000 PŘESTAVBA BÝVALÉ KOTELNY NA ULICI JUNGMANNOVA 
vyčleněno: 500.000,00 Kč 
Plánovaná částka je určena na posouzení stávajícího stavu objektu, zejména podzemních prostor a 
studii variant řešení. 

 
 
 
38/ 1417 000 000 PROGRAM NA PODPORU VYUŽÍVÁNÍ MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ 
vyčleněno: 1.700.000,00 Kč 
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  
Posláním programu je finanční podpora organizací zabývající se sportovní, spolkovou a obdobnou 
činností, která napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především dětí 
a mládeže. Finanční podpora se poskytuje výhradně za účelem úhrady nákladů spojených s pronájmy 
sportovišť v majetku města. 
 
 
 
39/ 1420 000 000 RADARY VČETNĚ SW PRO MĚŘENÍ RYCHLOSTI VOZIDEL 
vyčleněno: 450.000,00 Kč  
Na konci roku 2020 byl spuštěn do provozu první z řady plánovaných radarů v Kuřimi, a sice úsekové 
měření v ulici Pod Vinohrady. 
Dalším krokem bude umístění zařízení pro měření okamžité rychlosti vozidel v ulici Zámecká. Na tuto 
akci je vyhotoven projekt, včetně stavebního povolení, stavba bude koordinována s výstavbou 
autobusových zastávek Zámecká. Předpokládané spuštění provozu je 8/2021. 
Zároveň je objednáno vypracování 2 x projektové dokumentace pro měření úsekové rychlosti na I/43 
v oblasti odbočky na Kuřim a odbočky na Podlesí. 
Radary jsou pořizovány formou pronájmu technologie měřícího zařízení na 5-ti letý provoz a nákupu 
SW pro zpracování přestupků. 
 
 
 
40/ 1428 000 000 Program EFEKT - revitalizace VO 2020 
vyčleněno: 50.000,00Kč 
Každoročně se ucházíme o dotaci na revitalizaci veřejného osvětlení města v rámci programu EFEKT. 
Vyčleněná částka odpovídá předpokládaným nákladům na pořízení podkladů a podání žádosti o 
dotaci. V případě získání dotace, bude třeba vyčlenit částku na spolufinancování dotovaného projektu. 
 
 
 
41/ 1430 000 000 ULICE LEGIONÁŘSKÁ – REKONSTRUKCE ULIČNÍHO PROSTORU, chodníky, 
parkování, zeleň 
vyčleněno: 12.000.000,00 Kč  
Stavba naváže na předchozí rekonstrukci kanalizace a vodovodu. V současné době je projednávána 
projektová dokumentace s dotčenými orgány státní správy a dojednávána věcná břemena pro 
umístění stavby. 
 
 



7 

 
42/ 1431 000 000 REKONSTRUKCE ULIČNÍHO PROSTORU BEZRUČOVA č. p. 838-847 
vyčleněno: 400.000,00 Kč 
Akce řeší úpravu uličního prostoru ve vnitrobloku v návaznosti na stavbu rekonstrukce kanalizace 
Projektová dokumentace je ve fázi studie, kterou zpracovává fa AGROPROJEKT Jihlava. 
 
 
 
43/ 1432 000 000 SPORTOVNĚ REKREAČNÍ PLOCHA – DÍLY ZA SV. JANEM 
vyčleněno: 300.000,00 Kč 
Zahájeno bude studii sportovně rekreační plochy. 
 
 
 
44/ 1434 000 000 PREFA - MOST 
vyčleněno: 400.000,00 Kč 
Na základě zjištění stavebně technického stavu mostu jsme v roce 2020 zadali projektovou 
dokumentaci na rekonstrukci mostu spol. MOSTNÍ PROJEKCE, projekt je na připomínkách DOSS a 
VDTI. Na základě záborového elaborátu a stanovisek majitelů (správců) dotčených pozemků jsme 
zahájili jednání o záborech pozemků. 
 
 
 
45/ 1435 000 000 NÁKUP ZÁSAHOVÉHO VOZIDLA PRO JSDH 
vyčleněno: 1.400.000,00 Kč 
JSDH byla v minulém roce vybavena AED, a zařazeno do programu ZZS JMK s názvem Fisrt 
Responder. Na výzvu ZZS JMK vyjíždí JSDH k zásahům u pacientů se srdečními potížemi. Původně 
bylo k výjezdům s AED určeno dodávkové vozidlo Volskwagen Transporter, které však není v dobrém 
technickém stavu (mělo by být řešeno nákupem nového vozidla v roce 2021 s přispěním dotací GŘ 
HZS a JMK) a jeho využití k výjezdům je omezeno. Z tohoto důvodu a také z důvodu větší operability 
předpokládáme zakoupení nového zásahového vozidla pro zásahy s AED, doplněného též základní 
výbavou a výbavou pro otevírání dveří. Půjde o vozidlo typu VW Amaroc, Toyota HiLux apod.  
Vzhledem k omezení individuálních dotací z prostředků Jihomoravského kraje (snížení příjmů kraje 
v důsledku kompenzačních opatření epidemie Covid-19) nebylo možno získat přislíbenou dotaci a ani 
není možno získat dotací z jiných zdrojů. Vozidlo bude muset být zakoupeno z prostředků města, 
přičemž i nadále jedná starosta města jak s odpovědnými představiteli JM kraje (případná dotace 
v roce 2021), tak s případnými dárci z řad kuřimských firem. Celkový odhadovaný náklad na vozidlo je 
1.400.000 Kč. O vyčlenění této částky z rozpočtové rezervy je žádáno v materiálu Rozpočtové 
opatření. 
 
 
 
46/ 1437 000 000 NÁKUP SBÍRKY "HISTORIE KUŘIMI" 
vyčleněno: 250.000,00 Kč 
Na město Kuřim se již před rokem 2010 a opakovaně v roce 2012 obrátil kuřimský rodák pan Ing. 
Tomáš Morovics s nabídkou na odkoupení sbírky faksimilií z kuřimské historie (korespondence, 
pohlednice ap.) v počtu 1145 ks. K nabídce následně připojil znalecký posudek, kterým znalec 
ohodnotil sbírku na 250 – 300 tisíc Kč. Pan Morovics nabízí sbírku ke koupi za spodní hranici odhadu, 
tedy za 250 tisíc Kč. Kopie nabídky p. Morovicse, znaleckého posudku a fotografií části materiálů 
najdete v příloze č. 1 tohoto rozpočtového opatření. Před případnou koupí si nechá město Kuřim 
zpracovat vlastní aktuální znalecký posudek.  
Jednání s panem Morovicsem nebyla z důvodů jeho pobytu v zahraničí a epidemiologických opatření 
dokončena. 
 
 
 
47/ 1438 000 000 PŘÍSPĚVEK ZŠ TYRŠOVA – VENKOVNÍ ŽALUZIE DO TĚLOCVIČNY 
vyčleněno: 450.000,00Kč 
Proběhne výběrové řízení a následná realizace instalace venkovních žaluzií na okna tělocvičny 
směrem k hlavnímu vstupu ZŠ. 
 
 



8 

48/ 1441 000 000 ROZŠÍŘENÍ ZUŠ - studie 
vyčleněno: 350.000,00 Kč 
Základní umělecká škola v Kuřimi patří mezi velmi úspěšné a početně silné školy svého typu. Školu 
včetně pobočných pracovišť v současné době navštěvuje asi 740 žáků, pracoviště v Kuřimi na ul. 
Zahradní asi 500 žáků. Škola momentálně nedisponuje prostorami na výuku kolektivních předmětů 
(sbory, soubory, orchestry). Nová část ZUŠ by byla zaměřena právě na tyto aktivity. Zřizovatelem ZUŠ 
je Jihomoravský kraj, budova ZUŠ je ve vlastnictví města Kuřim. 
Z těchto důvodů byla, na základě místního šetření a konzultací s paní ředitelkou, zadána studie 
„Rozšíření ZUŠ“, tato bude řešit i dopravní připojení, které již nyní není vyhovující. 
 
 
 
49/ 1444 000 000 Wellness Kuřim - Rekonstrukce vzduchotechniky 
vyčleněno: 10.000.000,00 Kč 
Jedná se o opravy a údržbu vnitřních i vnějších prostor Wellness Kuřim, kdy dochází k výměně VZT 
jednotek a souvisejícím úpravám navazujících rozvodů. 
 
 
 
50/ 1445 000 000 Vypořádání pozemků v lokalitě Díly za Sv. Jánem 
vyčleněno: 530.000,00 Kč  
V listopadu schválena celková inv. akce v hodnotě 1.000.000,00 Kč. Jedná se o majetkoprávní 
vypořádání „zbytkových“ pozemků v lokalitě Díly za sv. Janem s Ing. Vladimírem Meistrem, 
s Moravskou stavební – INVEST, a.s. a se společností FORTEL INVEST, a. s.  V roce 2020 byla 
uhrazena cca ½ z kupní ceny, tj. 475 049,00 Kč. V roce 2021 bude uhrazena druhá polovina. 
 
 
 
51/ 1448 000 000 Výkup pozemků - Ing. Janík 
vyčleněno: 452.000,00 Kč  
Jedná se o výkup pozemků u Rybníku Srpek od Mgr. Pavla Janíka. Pozemky jsou pro město stěžejní 
pro obsluhu rybníka a dále jsou součástí rekreační zóny u rybníku Srpek. Kupní smlouva byla 
uzavřena v lednu 2021. V únoru 2021 bude uhrazena kupní cena za pozemek ve výši 452 000,00 
Kč 
 
 
 
52/ 1449 000 000 Centrum sociálních služeb Kuřim – přístavba a nástavba 
vyčleněno: 1.100.000,00 Kč 
Projekt bude řešit nástavbu na budově Klubu seniorů a zároveň přístavbu na stávající budově 
technického zázemí Centra sociálních služeb tak, aby došlo ke stavebnímu propojení a vybudování 
uceleného druhého nadzemního podlaží. Tyto nově zbudované prostory plánujeme využít pro potřeby 
provozování aktivit CSS Kuřim, kancelářských prostor apod. Zpracovatelem projektové dokumentace 
je kancelář knesl kynčl architekti. 
 
 
 
53/ 1450 000 Centrum sociálních služeb - úpravy stávající budovy 
vyčleněno: 600.000,00 Kč 
Projekt bude řešit potřebné vnitřní úpravy dispozic budovy Centra sociálních služeb tak, aby nové 
uspořádání lépe plnilo požadavky provozu a zvýšilo kvalitu poskytovaných sociálních služeb. 
Zpracovatelem projektové dokumentace je kancelář knesl kynčl architekti. 
 
 
 
54/ 1451 000 000 Parkoviště ul. Brněnská, Kuřim 
vyčleněno: 300.000,00 Kč 
Projekt bude řešit problematiku parkování a navýšení parkovacích míst v ul. Brněnská. 
Předpokládáme, že projekt naváže na již vypracovanou studii zpracovanou projekční kanceláří Ing. Jiří 
Bajer. 
 
55/ 1452 000 000 Rekonstrukce křižovatky Legionářská - Otevřená 



9 

vyčleněno: 250.000,00 Kč 
Jedná se o investiční akci za účelem přípravy projektové dokumentace na stavební úpravy a dopravní 
uspořádání na křižovatce tak, aby došlo ke zvýšení bezpečnosti pohybu chodců a zlepšení 
rozhledových poměrů. Zpracovatelem podrobné studie bude projekční kanceláří Ing. Jiří Bajer. 
 
 
 
56/ 1453 000 000 Revitalizace parku Nádražní 
vyčleněno: 200.000,00 Kč 
Cílem je zvýšení atraktivity parku a revitalizace zeleně v návaznosti na plánovanou stavbu Dopravního 
terminálu. V roce 2020 byla již vypracována studie Revitalizace parku zpracovaná architektkou Ing. 
Wagnerovou, která byla oslovena ke spolupráci i pro další stupně projektu. 
 
 
 
57/ 1454 000 000 Adaptační strategie změny klimatu 
vyčleněno: 1.200.000,00 Kč 
Adaptační strategie změny klimatu v povodí Kuřimky. Na úhradu zpracování této dokumentace se 
ucházíme o dotace z Norských fondů. 
 
 
 
58/ 1455 000 000 Individuální dotace SOŠ a SOU - oprava zámku 
vyčleněno: 1.000.000,00Kč 
 
 
 
59/ 1456 000 000 Oprava dešťové kanalizace Brněnská 
vyčleněno: 1.000.000,00 Kč 
Jedná se o opravu dvou ramen dešťové kanalizace DN 300 PVC ústících do zatrubněného 
Mozovského potoka. Oprava proběhne bezvýkopovou metodou v celé délce kanalizací, ve dvou 
místech je potřeba provést opravy výkopem a opravu šachet. 
 
 
 
60/ 1457 000 000 Rekonstrukce kanalizace ul. Červenáčkova 
vyčleněno: 900.000,00 Kč 
V místě napojení ulice Spojovací do ulice Červenáčkova dochází při větších srážkách k zaplavování 
venkovních prostor soukromých vlastníků rodinných domů. Dešťová voda, která nestíhá kanalizací 
odtékat, vytéká na jejich parcely. Ve zpracované studii je eliminace hydraulického problému navržena 
prostřednictvím zkapacitnění dvou úseků nacházejících se bezprostředně nad stávajícím objektem 
retenční nádrže zvětšením stoky z DN 300 na DN 400 (zpracovatel studie doporučuje zvážit DN 500). 
Dále je z důvodu snížení místních ztrát zvětšen průměr dvou šachet. 
 
 
 
61/ 1458 000 000 Wellness Kuřim - Fotovoltaická elektrárna 
vyčleněno: 60.000,00 Kč 
Částka je na vypracování projektové dokumentace pro umístění fotovoltaických panelů na střeše 
Wellness. 
 
 
 
62/.1459 000 000 Společenské a kulturní centrum - systém chlazení 
vyčleněno: 4.800.000,00 Kč  
Po zahájení provozu Společenského a kulturního centra v 09/2019 bylo zjištěno, že některé prostory 
kulturního domu není možné v letním a přechodném období uchladit na požadovanou teplotu pouze 
přívodem ochlazeného vzduchu instalovanými VZT systémy, jak uvažoval projekt společnosti 
ARCHTEAM PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ s.r.o. Vybrané prostory v přízemí, 1.NP a 2.NP budou na 
základě nově zpracované studie dovybaveny systémem přímého chlazení. Od předcházejícího 
doplnění přímého chlazení vnějšími okenními fóliemi bylo nakonec z důvodů dlouhé návratnosti 
investičních nákladů upuštěno. Celková předpokládaná částka za realizaci chlazení včetně zpracování 



10 

prováděcí projektové dokumentace (DPS) celkem činí 4.181.215 Kč s DPH (DPS bez inženýrské 
činnosti a bez AD - 171.215 Kč s DPH, předpokládané investiční náklady včetně nákladů na 
navazující profese 3.400.000 Kč, akustické zástěny dvou venkovních jednotek na střeše (jedna pro 
novou venkovní jednotku chlazení a jedna pro stávající tepelné čerpadlo) předpokládaná cena činí 
600.000 Kč, předpokládaná cena za hlukovou studii 10.000 Kč). 
 
 
 
63/ 1460 000 000 Wellness Kuřim - I. etapa rozšíření prostor 
vyčleněno: 850.000,00 Kč 
Plánovaná částka je určena k vypracování projektové dokumentace pro rozšíření mokrého baru 
navazujícího na restauraci novou přístavbou - část terasy bude jen zastavěna pro možnost 
celoročního přístupu návštěvníků v plavkách do občerstvení. Zastřešení dvora pro zásobování 
restaurace a vytvoření nové venkovní terasy. 
 
 
 
64/ 1461 000 000 Rozšíření hřbitova o kolumbária 
vyčleněno: 500.000,00 Kč 
Jedná se o vybavení dvou stávajících betonových rámů nerezovými schránkami. 
 
 
 
65/ 1462 000 000 Centrum integrovaného záchranného systému (vč. obvodního oddělení PČR) 
na ul. Blanenská 
vyčleněno: 500.000,00 Kč 
Částka je určena na zpracování studie. 
 
 
 
66/ 1463 000 000 Fotbalové hřiště s umělou trávou ve sportovním areálu 
vyčleněno: 400.000,00 Kč 
V rámci rozvoje sportovního areálu v Kuřimi, je plánováno, mimo jiné, vybudování fotbalového hřiště 
s umělou trávou. Toto umožní téměř celoroční využití hřiště a není tak nákladné na údržbu. 
Předpokládané náklady na projektovou činnost do fáze společného povolení činí 350.000,- Kč. 
 
 
 
67/ 1464 000 000 Nízkoprahové centrum na Jungmannova 950 
vyčleněno: 600.000,00 Kč 
V rámci této investiční akce bude zřízeno v části budovy Jungmannova 950, nové Nízkoprahové 
centrum. Vzhledem k propojení akce se stavebními úpravami na CSS Kuřim, předpokládáme jako 
zpracovatele projektové dokumentace kancelář knesl kynčl architekti. 
 
 
 
68/ 1465 000 000 Rekonstrukce ulice Zborovská 
vyčleněno: 400.000,00 Kč 
Částka je určena na zpracování projektové dokumentace. 
 
 
 
69/ 1466 000 000 Autobusové zastávky "U Prefy" 
vyčleněno: 250.000,00 Kč 
Jedná se o přípravu projektu oboustranného autobusového zálivu na ul. Blanenská, v úseku před 
mostem přes Kuřimku, včetně nového přechodu pro pěší. Projekt připravuje spol. APC silnice 
 
 
70/ 1467 000 000 ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit - IV. etapa 
vyčleněno: 1.450.000,00 Kč 
V souvislosti s plánovaným růstem počtu obyvatel v Kuřimi je potřeba plánovat i kapacity vzdělávacích 
zařízení. Po zvážení možných variant se jako nejvhodnější momentálně nabízí varianta navazující na 



11 

III. etapu navýšení výukových kapacit ZŠ Jungmannova. Tato bude spočívat ve výstavbě nového 
objektu, který bude korespondovat s pavilonem pro 1. a 2. třídy, vybudovaném v rámci II. etapy, na 
místě dnešní družiny a přilehlých ploch. 
Předpokládané náklady na projektovou činnost do fáze společného povolení zahrnují také cenu 
projektové dokumentace na odstranění budovy nynější družiny a projekt novostavby nového pavilonu. 
 
 
 
71/ 1468 000 000 Příspěvek MŠ Kuřim - revitalizace zahrady MŠ Komenského 
vyčleněno: 200.000,00 Kč 
Jedná se o dokončení revitalizace zahrady MŠ Komenského. 
 
 
 
72/ 1469 000 000 Příspěvek MŠ Kuřim - rekonstrukce střechy MŠ Brněnská 
vyčleněno: 100.000,00 Kč 
Bude vypracována projektová dokumentace pro rekonstrukci střechy na MŠ Brněnského 
 
 
 
73/ 1470 000 000 Příspěvek ZŠ Kuřim Tyršova - revitalizace zeleně a prostranství školy 
vyčleněno: 350.000,00 Kč 
Bude vypracována projektová dokumentace pro revitalizaci okolí ZŠ Tyršova. 
 
 
 
74/ 1471 000 000 Vánoční výzdoba města 
vyčleněno 100.000,00 Kč 
Částka bude použita pro doplnění vánočního osvětlení a doplnění betlému. 
 
 
 
75/ Rekonstrukce ulice U Stadiónu 
vyčleněno: 100.000,00 Kč 
Částka je určena na zpracování projektové dokumentace 
 
 
 
76/ Rekonstrukce ulice Na Královkách 
vyčleněno: 120.000,00 Kč 
Částka je určena na zpracování projektové dokumentace 
 
 
 
77/ Rekonstrukce ulice Sv. Čecha 
vyčleněno: 170.000,00 Kč 
Částka je určena na zpracování projektové dokumentace 
 
 
 
78/ Rekonstrukce ulice Školní 
vyčleněno: 200.000,00 Kč 
Částka je určena na zpracování projektové dokumentace 
 
 
 
79/ Rekonstrukce ulice Jungmannova 
vyčleněno: 400.000,00 Kč 
Částka je určena na zpracování projektové dokumentace 


	Zpráva
	A - rozpočtové opatření č. 1
	B - rozpočtové opatření č. 1 - akce 2021
	C - investice ke dni 18.01.2021

